
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたしますので、ぜひご覧ください。

永平寺町議会議長　　奥野　正司

５月３０日（月)　質問議員

1 酒井　秀和 議員

①　町の次世代を担う若者のために　

②　小さなコミュニティ創りの支援を

2 齋藤　則男 議員

①　過疎地域に指定された上志比地区これからどうなる

②　学校の再編について、再編の大きな目的は何

3 朝井　征一郎 議員

①　人口減少対策について

②　不登校児童、いじめについて

③　事業者、困窮者の負担軽減急務について

4 松川　正樹 議員

①　私立幼児園の幼児向け英会話教室が始まるが、備えは十分か

②　旧永平寺地区の小学校３校を一校に本当にするのか

③　中学校３校もいずれは一校にするとのことだが

④　それぞれの学校が閉じて物事を考えているという指摘に、考えさせられている

⑤　各地域の振興のためには、それぞれの固有の核を意識すべし

５月３１日（火)　質問議員

5 江　守　　勲 議員

①　町発展の好機を活かした町づくりを

6 長岡　千惠子 議員

①　放課後児童クラブで給食の提供を　

②　閉園する幼児園幼稚園の在園児の対応は

③　閉園する幼児園幼稚園の施設活用は

7 川崎　直文 議員

①　総合振興計画の後期見直しは

②　まちづくり支援、助成事業の推進は

一般質問　５月３０日（月）、３１日（火）、６月１日（水）いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和４年　永平寺町議会第４回定例会　開会　～６月１３日(月)まで



8 上　田　　誠 議員

②　”町民の健康を守り育てる”施策は更なる町政ベース(基本）に

③　町民の新たな”足”となる近助タクシーの今後は

６月　１日（水)　質問議員

9 金元　直栄 議員

①　保育士の配置基準の見直しを　

②　本町にも、支結型奨学金の創設を

③　米生産農家への支援強化を

④　学校の統廃合は、地域壊しにつながる

10 滝波　登喜男 議員

①　3期目(４年間）のまちづくりの目指すところは

②　少子化における教育（学校）のあり方は

③　好機到来！産業振興への考えは

11 酒井　和美 議員

①　住民の命と経済を守る脱炭素政策を

①　小中学校の統廃合は”子育て・教育の町”の逆効果を招く

[一般質問] ５月３０日（月）、３１日（火）、

６月１日（水） ９時～


